
 ２０２４年３月吉日 

お客様各位 

大阪商工信用金庫 

 

  

携帯電話（ガラケー）向けモバイルバンキング取扱い終了について 

 

  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

長らくご利用いただきました本サービスにつきまして、近年のスマートフォン利用者

の普及に伴い、ガラケー（NTTドコモの「iモード」、ソフトバンクの「Yahoo!ケータイ」）

ご利用のお客さま、およびご利用件数が減少していること等を踏まえ、誠に勝手でござ

いますが、２０２４年４月１５日（月）をもちまして、本サービスを終了させていただ

きます。 

なお、本サービスをご利用されているお客さまについては、引き続きパソコン、スマ

ートフォンから「個人インターネットバンキング」がご利用いただけます。 

また、当金庫では、スマートフォンで口座残高や入出金明細がいつでも簡単に照会で

きる「大阪商工信金アプリ」を提供しておりますので、そちらも併せてご検討いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． モバイルバンキング取扱終了日 

２０２４年４月１５日（月）  

※パソコン・スマートフォンで、引き続きご利用いただけます。 

※「パスワードがわからない」等の ご不明点がございましたら、 

下記問い合わせ先にお問い合わせください。  

 

２． 本件に関するお問い合わせ 

大阪商工信用金庫お客様サポートセンター 

TEL：０１２０－７７－１６３６ 

受付時間：平日９：００～１７：００ 

※土日祝日・１２／３１～１／３を除く 

 

以上 


